CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2011Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2011

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231401

ERRATA DE PORTARIA N° 006 CONED/SEJUDH, DE 05 DE MAIO
DE 2011, PUBLICADA DOE Nº 230829 DE 12 DE MAIO DE 2011
Onde se lê: Secretaria de Estado de Saúde Pública do Pará –
SESPA/PA
Titular: Roberval Luiz Feio Farias
Suplente: Eliana de Jesus da Costa
Leia-se: Secretaria de Estado de Saúde Pública do Pará – SESPA/
PA
Titular: Eliana de Jesus da Costa
Suplente: Elykarla Silva Conceição
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
José Acreano Brasil Junior
Secretario de Estado d Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231374

PORTARIA: 205/2011
Objetivo: MUTIRÃO DE CIDADANIA COMCEMISSÃO DE CARTEIRA
DE IDENTIDADE E CTPS.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BANNACH/PA - Brasil
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA - Brasil
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5050286/CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES ALMEIDA
(DATILOGRAFO’) / 10.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011 a
28/05/2011
50504055/EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 10.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011
a 28/05/2011
572038522/ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA (ASSESSOR) /
10.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011 a 28/05/2011
57195036/ELUILSON LAZARO LIMA DIAS (MOTORISTA) / 10.5
diárias (Completa) / de 18/05/2011 a 28/05/2011
50506934/GESUALDO DA COSTA VELOSO (AGENTE DE FOTOGRAFIA)
/ 10.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011 a 28/05/2011
5157161/JOÃO BATISTA DE SOUZA HONORATO (PAPILOSCOPISTA)
/ 10.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011 a 28/05/2011
57039131/JORGEMAR ALVES DA SILVA (PAPILOSCOPISTA) /
10.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011 a 28/05/2011
51169453/KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 10.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011 a 28/05/2011
657301/LAERCIO GEORGE ALVES ARANHA (PAPILOSCOPISTA) /
10.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011 a 28/05/2011
403081/REINALDO LEMOS DA SILVA (AGENTE DE PORTARIA) /
10.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011 a 28/05/2011
5050359/ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 10.5 diárias (Completa) / de 18/05/2011
a 28/05/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231599

Dispensa: 10/2011
Data: 29/05/2011
Valor: 2.600,00

Objeto: Serviços de Confecção de Material Gráfico para evento
denominado “OPERAÇÃO DIAS DAS MÃES”.
Fundamento Legal: Art. 24, II, da lei n]. 8.666/93.
Data de Ratificação: 29/05/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000    339030               0260000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: A S SERVIÇOS LTDA - EPP.
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 16 D
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Complemento: RUA RAIMUNDO NUMES DA ROCHA
Telefone: 9135668936
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231604

Ato: 010
Numero da Dispensa: 10/2011
Data: 29/04/2011
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 231578

Contrato: 5
Exercício: 2011
Objeto: Contratação de Empresa para execução de serviços de
Reprografia e Impressão, pelo período de 12 (doze) meses,com
especificações de acordo com o Termo de Referência.
Valor Total: 391.800,00
Data Assinatura: 09/05/2011
Vigência: 09/05/2011 a 09/05/2012
Pregão Eletrônico: 30/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545340000    339039               0103000000          Estadual
Contratado: Empresa C2A Serviços em Tecnologia da Informática
LTDA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, 554-A
CEP. 66035-340 - Belém/PATelefone: 9140084008
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231554

Dispensa: 14/2011
Data: 12/05/2011
Valor: 2.730.060,00
Objeto: Aquisição de 70 (setenta) máquinas de hemodiálise e 77
(setenta e sete) poltronas para pacientes.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Artigo 24, inciso IV
Data de Ratificação: 12/05/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    449052               0103000000          Estadual
10302118526100000    449052               0349000000          Federal
Contratado(s):
Nome: NIPRO MEDICAL LTDA
Endereço: Av Nipro, Bairro: Iporanga, 451
CEP. 18087-127 - Sorocaba/SP
Complemento: A
Email: nipro@nipro.com.br
Telefone: 5532387340 Fax: 5532387340 Nome: P.P.F. DE
ARAUJO-ME
Endereço: Av Br do Rio Branco, Bairro: Centro, 1827
CEP. 68743-050 - Castanhal/PA
Complemento: A
Email: NÃO CONSTA
Telefone: 9137214278 Fax: 9137214278
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA Nº 006/2011 - DEAUDS/SESPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231523

PORTARIA Nº. 006/2011 - DEAUDS/ SESPA
O Diretor do Departamento de Auditoria em Saúde – DEAUDS/
SESPA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando a PORTARIA Nº. 1.176/2011-CCG de 26 de Janeiro
de 2011,
RESOLVE:
Designar os Auditores em Saúde do Sistema Nacional de
Auditoria – SNA, Componente Estadual, José dos Santos Brito,
matricula 5141931/1, Irismar de Almeida Machado, matricula
112453/1, Márcia Cristina Freitas Borges, matricula 5136024/1 e
Osmar Barroso Netto, matricula 5720787/1, sob a coordenação
do primeiro para procederem Auditoria com foco nos Programas
da Atenção Básica/ Recursos, no município de São Sebastião da
Boa Vista.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de maio de 2011.
Lilia Lena Martins Leal
Diretora do DEAUDS/SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231344

PORTARIA N° 404 DE 19 DE ABRIL DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
considerando o teor do processo nº 2011/106358.
R E S O LV E :
REMOVER, a contar de 28.03.2011, a servidora JULIANA
SILVA PAIVA, matrícula n°54194072/1, cargo FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO, da DIVISÃO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO para
o GABINETE DO SECRETÁRIO/COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 12.05.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS /
SESPA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231339

PORTARIA Nº 669 DE 12 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o teor do processo n°2011/108114.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora RAIMUNDA
NONATA RIBEIRO BRAGA, cargo de AUXILAR DE SAÚDE, matricula
nº 722804/1, lotada na UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA
MATERNO INFANTIL, a perceber Gratificação de Tempo Integral,
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA N° 833 DE 03  MAIO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e considerando o
teor do processo de nº 96759/2011.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 04.05.2011, os efeitos da PORTARIA Nº991/
05.10.2009, que designou a servidora CELIANE GOMES GUEDES,
matrícula n°57194546/1, cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada
no DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA, para exercer a Função
Gratificada de CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE
CENTRO DE SAÚDE, padrão FG-4.

PORTARIA Nº 834 DE 03 DE MAIO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997.
considerando o teor do processo de nº 96759/2011.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 04.05.2011, a Gratificação de Tempo
Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento
base que autorizou a servidora CELIANE GOMES GUEDES, cargo
de AGENTE DE PORTARIA, matricula n°57194546/1, lotada no
DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA.